

Greenergy zwiększa swój zysk netto pięciokrotnie i podwaja EBITDA w 2023 r.

- Przychody osiągają historyczną kwotę 400 milionów euro.
- Zwiększa produkcję energii o 24% do ponad 1,2 GWh.
- Ogłasza zamknięcie finansowe dla budowy elektrowni fotowoltaicznej - José Cabrera i Tabernas (Hiszpania).

Madryt 28 lutego 2024.- Greenergy pomnożył swój zysk netto pięciokrotnie, osiągając 51 mln euro w 2023 r. Ze swojej strony wskaźnik EBITDA (wynik operacyjny brutto) poprawił się o 108% do 105 milionów euro, a przychody osiągnęły historyczną wartość 400 milionów euro, co oznacza wzrost o 37% w porównaniu z rokiem poprzednim.

Na wyniki wpłynęła wyższa sprzedaż energii w efekcie uruchomienia nowych elektrowni fotowoltaicznych, a także plan rotacji aktywów. Spółka uruchomiła na początku 2023 roku projekt Valkyria, który obejmował sprzedaż portfela projektów, z których 85% zostało już sprzedanych. W szczególności obrócono 447 MW o wartości 445 milionów euro.

Portfolio firmy zamknęło rok z 15,4 GW w fotowoltaice i 11,3 GWh w magazynach energii, dzięki dobremu postępowi projektów w różnych lokalizacjach geograficznych, szczególnie podkreślając wkład takich krajów jak Chile czy Włochy.

Greenergy także w rankingu Ethifinance ESG Rating 2023:

Dążąc do doskonałości w zakresie zrównoważonego rozwoju, Greenergy uzyskała również ocenę 80 na 100 w rankingu Ethifinance ESG Rating 2023. Indeks ten, analizuje około 140 kryteriów podzielonych na cztery kluczowe filary: zarządzanie, środowisko, społeczeństwo i relacje z opinią publiczną. W tej edycji, spółka osiągnęła poprawę o 5 punktów w stosunku do roku poprzedniego. Ponadto mieści się w średniej firm analizowanych pod kątem oceny czterech podstawowych filarów.

Udoskonalenie planu strategicznego:

W listopadzie Greenergy po raz pierwszy obchodziło Dzień Rynków Kapitałowych, podczas którego przedstawiło swoją strategię wzrostu do 2026 roku, obejmującą plany inwestycyjne do 2,6 miliarda euro. Spółka podkreśliła w nim także swoje zdecydowane zaangażowanie w magazynowanie i przedstawiła największy na świecie projekt Oasis de Atacama w Chile.

Niedawno firma ogłosiła największą w swojej historii umowę PPA. Dzięki temu nowemu kamieniowi milowemu Oasis de Atacama ma obecnie umowy na zakup i sprzedaż energii na 75% swojej produkcji. Budowa inwestycji postępuje w dobrym tempie, a oddanie pierwszego etapu planowane jest jeszcze w tym roku.



Greenergy w dalszym ciągu demonstruje swoją zdolność do finansowania swojego rozwoju ze środków własnych, dokonując takich operacji, jak niedawna sprzedaż w Peru za 150 milionów dolarów. Ponadto osiągnęła strategiczne porozumienie z BYD, największym sprzedawcą samochodów elektrycznych na świecie, na dostawę 1 GWh wielkopowierzchniowych systemów magazynowania.

Zamykanie zielonego finansowania w Hiszpanii:

Greenergy ogłosiła zamknięcie zielonego finansowania z Banco Santander, MUFG i Natixis o wartości 175 mln euro na budowę elektrowni fotowoltaicznych José Cabrera i Tabernas, zlokalizowanych odpowiednio w Guadalajarze i Almerii.

Obydwie elektrownie są częścią umowy sprzedaży zawartej w zeszłym roku z Allianz Capital Partners za 270,6 mln euro, która obejmowała budowę obu zakładów pod klucz. Przekazanie obu aktywów zaplanowano na pierwszą połowę 2025 roku.

Liderzy zrównoważonego rozwoju:

Jeśli chodzi o zrównoważony rozwój, Greenergy z powodzeniem spełniła wszystkie cele wyznaczone w planie działania do 2023 r., który położył podwaliny pod ESG firmy. Ponadto opublikowała dzisiaj swój Raport na temat zrównoważonego rozwoju za rok 2023, który zawiera między innymi strategię Net Zero, zgodnie z którą zobowiązuje się do osiągnięcia neutralności pod względem emisji dwutlenku węgla w roku 2040.

Wysiłki podejmowane w tym obszarze zaowocowały uznaniem w kilku najbardziej prestiżowych indeksach, takich jak Corporate Sustainability Assessment (CSA), przygotowywany corocznie przez S&P Global i wyznaczający skład Dow Jones Sustainability Index, Sustainalytics, MSCI czy CDP i inne.

David Ruiz de Andrés, dyrektor generalny Greenergy, podkreślił: „To nasze najlepsze wyniki w historycznym roku na poziomie operacyjnym, wraz z podpisaniem dużych umów i ogłoszeniem dużych inwestycji, co pozwala mi przewidywać, że najlepsze dopiero przed nami “.

O Greenergy:

Greenergy Renovables to hiszpańska firma utworzona w 2007 roku, niezależny producent energii ze źródeł odnawialnych, głównie fotowoltaicznych i magazynowania, która od 2015 roku jest notowana na hiszpańskiej giełdzie. Jej model biznesowy obejmuje wszystkie fazy projektu, od opracowania, poprzez budowę i struktury finansowe, aż po eksploatację i konserwację. Firma posiada globalną platformę o mocy ponad 15 GW energii słonecznej i 10 GWh magazynów na różnych etapach rozwoju, w jedenastu krajach, w tym na rynku europejskim (Hiszpania, Włochy, Niemcy, Polska i Wielka Brytania), Ameryce Północnej (Stany Zjednoczone, Stany Zjednoczone) i Ameryka Łacińska (Chile, Peru, Meksyk i Kolumbia).

Więcej informacji:

Greenergy Renovables

Paula Lacruz
placruzgreenergy.eu
917 08 19 70

Kreab

Anna Pérez
aperez@kreab.com
656 35 14 77

Beatriz Robledo
brobledo@kreab.com
691 43 09 67



